

Lucrari de reparatie capitala in varianta alba a strazilor din cartierul Danuteni mun. Ungheni

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 789 778,64 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Cimpiilor S=1360 m.p.				
1	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	4,0800	1 452,500	5 926,200
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	4,0800	1 190,000	4 855,200
3	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	136,0000	206,348	28 063,328
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	244,8000	582,809	142 671,643
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	571,0000	19,000	10 849,000
6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,5200	203,000	105,560
		Total str. Cimpiilor S=1360 m.p.				192 470,931
		2. str. I. Slavici S=1338 m.p.				
7	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	3,3400	1 452,500	4 851,350

1	2	3	4	5	6	7
8	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	3,3400	1 190,000	3 974,600
9	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	133,8000	206,348	27 609,372
10	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	240,8400	582,809	140 363,734
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	434,0000	19,000	8 246,000
12	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,7400	203,000	150,220
		Total str. I. Slavici S=1338 m.p.				185 195,276
		3. str. Bailesti - portiunea str. Stefan cel mare 224 - Bailesti 20 S=648 m.p.				
13	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,6000	1 452,500	2 324,000
14	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,6000	1 190,000	1 904,000
15	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	32,4000	206,348	6 685,662
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	97,2000	582,809	56 649,035
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	308,0000	19,000	5 852,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total str. Bailesti - portiunea str. Stefan cel mare 224 - Bailesti 20 S=648 m.p.				73 414,697
		4. str. Bailesti 20 - str. V. Cupcea 22 S=1320 m.p.				
18	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	3,3000	1 452,500	4 793,250
19	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	3,3000	1 190,000	3 927,000
20	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	132,0000	206,348	27 237,936
21	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	237,6000	582,809	138 475,419
22	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	429,0000	19,000	8 151,000
23	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,6600	203,000	133,980
		Total str. Bailesti 20 - str. V. Cupcea 22 S=1320 m.p.				182 718,585
		5. str. A. Russo (reparatie curenta)				
24	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 086,0000	3,119	3 386,691
25	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	10,8600	2 975,991	32 319,261
		Total str. A. Russo (reparatie curenta)				35 705,952
		6. str. Podurilor A=335 m B=3.5 m				
26	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m,	100 m3	2,9300	1 452,500	4 255,825

1	2	3	4	5	6	7
		in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor				
27	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	2,9300	1 190,000	3 486,700
28	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	117,2000	206,348	24 183,976
29	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	141,0000	582,809	82 176,069
30	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,7000	203,000	142,100
		Total str. Podurilor A=335 m B=3.5 m				114 244,670
		7. str. Z. Arbore A=654 m B=4m				
31	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	6,5400	1 452,500	9 499,350
32	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	6,5400	1 190,000	7 782,600
33	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	261,6000	206,348	53 980,650
34	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	471,0000	582,809	274 503,039
35	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	850,0000	19,000	16 150,000
36	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,3000	203,000	263,900

1	2	3	4	5	6	7
		Total str. Z. Arbore A=654 m B=4m				362 179,539
		8. str. Salcimilor A=416m B3.5m				
37	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	3,6500	1 452,500	5 301,625
38	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	3,6500	1 190,000	4 343,500
39	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	145,6000	206,348	30 044,281
40	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	262,0000	582,809	152 695,958
41	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	474,0000	19,000	9 006,000
42	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,8000	203,000	162,400
		Total str. Salcimilor A=416m B3.5m				201 553,764

		Total	Lei	1 347 483,40
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	19 093,65
		Cheltuieli de regie	7 %	95 660,40
		Beneficiu de deviz	2 %	29 244,75
		Total		1 491 482,20
		TVA	20 %	298 296,44
		TOTAL		1 789 778,64
		Total deviz:		1 789 778,64

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala in varianta alba a strazilor din cartierul Danuteni mun. Ungheni **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Cimpiilor S=1360 m.p.				
1	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 452,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,1500	350,00	1 452,50
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 190,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	250,00	1 190,00
3	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			206,348
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	52,57	7,89
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	150,00	183,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	10,00	0,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	350,00	7,56
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	175,00	4,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	250,00	2,42
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			582,809
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	52,57	42,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	289,00	74,27
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	175,00	45,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
6	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
		2. str. I. Slavici S=1338 m.p.				
7	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 452,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,1500	350,00	1 452,50
8	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 190,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	250,00	1 190,00
9	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			206,348
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	52,57	7,89
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	150,00	183,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	10,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	350,00	7,56
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	175,00	4,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	250,00	2,43
10	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			582,809
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	52,57	42,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	289,00	74,27
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	175,00	45,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
12	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
		3. str. Bailesti - portiunea str. Stefan cel mare 224 - Bailesti 20 S=648 m.p.				
13	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 452,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,1500	350,00	1 452,50
14	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 190,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	250,00	1 190,00
15	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			206,348
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	52,57	7,89
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	150,00	183,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	10,00	0,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	350,00	7,56
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	175,00	4,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	250,00	2,43
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			582,809
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	52,57	42,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	289,00	74,27
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	175,00	45,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
		4. str. Bailesti 20 - str. V. Cupcea 22 S=1320 m.p.				
18	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 452,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,1500	350,00	1 452,50

1	2	3	4	5	6	7
19	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 190,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	250,00	1 190,00
20	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			206,348
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	52,57	7,89
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	150,00	183,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	10,00	0,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	350,00	7,56
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	175,00	4,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	250,00	2,42
21	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			582,809
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	52,57	42,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	289,00	74,27
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	175,00	45,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
22	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
23	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
		5. str. A. Russo (reparatie curenta)				
24	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,119
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	350,00	0,49
25	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 975,991
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	52,57	293,34
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	290,00	333,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	290,00	1 595,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	250,00	75,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	175,00	374,50
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	175,00	143,85
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,80
		6. str. Podurilor A=335 m B=3.5 m				
26	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 452,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,1500	350,00	1 452,50
27	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 190,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	250,00	1 190,00
28	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			206,348
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	52,57	7,89
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	150,00	183,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	10,00	0,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	350,00	7,56
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	175,00	4,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	250,00	2,42
29	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			582,809

1	2	3	4	5	6	7
		sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	52,57	42,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	289,00	74,27
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	175,00	45,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
30	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
		7. str. Z. Arbore A=654 m B=4m				
31	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 452,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,1500	350,00	1 452,50
32	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 190,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	250,00	1 190,00
33	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			206,348
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	52,57	7,89
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	150,00	183,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	10,00	0,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	350,00	7,56
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	175,00	4,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	250,00	2,42
34	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			582,809
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	52,57	42,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	289,00	74,27
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	175,00	45,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
35	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
36	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00
		8. str. Salcimilor A=416m B3.5m				
37	TsC21B11	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 452,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,1500	350,00	1 452,50
38	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 190,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	250,00	1 190,00
39	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			206,348
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	52,57	7,89

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	150,00	183,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0700	10,00	0,70
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0216	350,00	7,56
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	175,00	4,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	250,00	2,42
40	DA12A	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare și innoiroire	m3			582,809
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	52,57	42,06
	1421102200525	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	289,00	74,27
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,58
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,00	2,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	175,00	45,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
41	TsI50A3	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			19,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
42	DF54C	Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie capitala in varianta alba a strazilor din cartierul Danuteni mun. Ungheni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 789 778,64 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 416,1508	52,57	74 447,048
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	54,3000	52,57	2 854,551
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	143,7900	52,57	7 559,041
		Total manopera				136 146,88

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	27,1500	10,00	271,500
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	172,8329	290,00	50 121,541
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 151,9388	290,00	624 062,252
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	59,7300	290,00	17 321,700
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	12,4890	290,00	3 621,810
6.	1421102200467	Balast	m3	1 169,4920	150,00	175 423,800
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	435,4711	289,00	125 851,148
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	490,7120	10,00	4 907,120
		Total materiale de construcții				1 311 750,42

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	6,9513	350,00	2 432,955
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	198,9687	350,00	69 639,045
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	8,9269	175,00	1 562,207
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	23,2404	175,00	4 067,070
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	437,1655	175,00	76 503,962
6.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	26,1698	175,00	4 579,714
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	121,0944	250,00	30 273,600
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	233,0160	250,00	58 254,000
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	51,6594	250,00	12 914,850
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,2580	250,00	814,500
		Total utilaje de construcții				341 881,34

Total	Lei	1 347 483,40
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	19 093,65

Cheltuieli de regie	7 %	95 660,40
Beneficiu de deviz	2 %	29 244,75
Total		1 491 482,20
TVA	20 %	298 296,44
TOTAL		1 789 778,64

Total deviz: 1 789 778,64

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)